
 

 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

FORESTE E BONIFICA MONTANA 

 

NUMERO GENERALE 455  

DATA  24/09/2021  

 

 

OGGETTO : 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS 

267/2000 ED AFFIDAMENTO DIRETTO ART 1 C. 2 LETT A) 

LEGGE 120/2020 – FORNITURA DI ARMADI PER UFFICI IN 

USO AL SERVIZIO FORESTE E BONIFICA MONTANA DELLA 

COMUNITÀ MONTANA DI VALLE CAMONICA. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z5832DD012 



 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORESTE E BONIFICA MONTANA 

_______________________ 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 

2021/2023; 
- con deliberazione assembleare n. 28. in data 21.12.2020 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2021 in data 11.01.2021, prot. 240 sono 
stati individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11.01.2021 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 
associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 

Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
 

CONSIDERATO che nel corso dell’anno corrente si è provveduto 
all’espletamento di concorsi pubblici per l’assunzione di nuove unità di 

personale e che pertanto si deve provvedere ad adeguare alcuni uffici per 
permetterne l’accoglimento;  

 
RITENUTO pertanto di provvedere all’acquisto di alcuni mobili necessari 

alla razionalizzazione degli spazi preordinata a permettere al nuovo assunto 

destinato al Servizio Foreste e Bonifica Montana di prendere posto all’interno 
dell’ufficio di destinazione; 

 
PRESO ATTO che con Determinazione n. 400 del 01/09/2021 si è 

provveduto all’aggiudicazione alla ditta Global Office di Piancogno n. 02 armadi 
metallici con ante scorrevoli cm 150x45 altezza cm 200, n. 02 armadi metallici 

con ante scorrevoli cm 120x45 altezza cm 200 e n. 03 armadi metallici con 
ante battenti cm 100x45 altezza cm 200; 

 
VERIFICATO i lunghi tempi di fornitura non risultano compatibili con 

l’urgenza dell’acquisto e vista la nota pervenuta in data 13/09/2021 prot. n. 
0009593, con la quale Global Office si impegna a ridurre i tempi a fronte di un 

incremento della spesa pari ad € 441,64 omnicomprensivi; 
 

VERIFICATO che si rende necessario procedere all’acquisto anche di n. 2 

scrivanie; 
 

VISTA l’offerta presentata a tal proposito da Global Office in data 
13/09/2021 prot. n. 0009594, per un importo di € 1.442,04 omnicomprensivo; 

 
VERIFICATO che i prezzi offerti risultano congrui e vantaggiosi per l’Ente 

in rapporto alle condizioni medie di mercato per tale tipologia di forniture; 



 

RITENUTO pertanto opportuno integrare la fornitura a Global Office di 

Piancogno, in possesso dei necessari requisiti; 

 

DATO ATTO che: 

- il Codice Identificativo di Gara (CIG) da comunicare al soggetto interessato è 

il seguente Z5832DD012; 

- la ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi all’appalto; 

- il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto 

del contratto ai sensi del comma 9 bis del citato art. 3;  

 

SENTITO il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, titolare del 

Capitolo di Spesa di che trattasi; 

 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 

diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 
pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 
 

CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata 
prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, 

devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è 
perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a 

scadenza; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 
provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 
Regolamento dei controlli interni; 

 
ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 
all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 
 

 



DETERMINA 

 
 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 1 

comma 2, lettera a) della legge 120/2020 all’acquisto di quanto in 

premessa; 

 

2. di affidare alla ditta Global Office con sede in via Vittorio Veneto 16/g a 

Piancogno (BS) la fornitura compresa di trasporto e montaggio presso gli 
uffici del Servizio Foreste e Bonifica Montana della CMVC di: 

- n. 02 Scrivanie composte ingombro totale 260 cm x 160 cm sp 2.5 cm 
con raccordo angolare tondo 381,00 € + iva cad.; 

- n. 02 Cassettiere su ruote e serratura 3 cassetti 150,00 € + iva cad.; 
- n. 01 Scrivania dattilo 80 cm x 60 cm sp 2.5 cm 120,00 € + iva cad.; 

 

3. di integrare l’impegno di spesa assunto con Determinazione n. 400/21 come 

da prospetto che segue: 

Missione 01 Programma 11 Titolo 2 Macroaggregato 02 UEB 0111202 

Creditore Global Office 

Oggetto/Causale Fornitura, trasporto e montaggio di scrivanie 
per uffici del Servizio Foreste e Bonifica 

Montana 

Importo € 1.883,68 

 

4. di imputare la spesa di € 1.883,68 in relazione all’esigibilità dell’obbligazione 
(scadenza giuridica), come segue: 

 

Esercizio Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2021 2.02.01.06.001 2019/1 € 1.883,68 

 
5. di precisare che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 saranno assolti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

6. di autorizzare i pagamenti a favore della ditta entro i termini previsti ad 

incarico espletato; 

 

7. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 30 

gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line. 

 
 

*** 
 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Foreste e Bonifica Montana 
 Gian Battista Sangalli / INFOCERT SPA 

 


